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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af en
anonym anmeldelse.
Udleveret retssikkerhedsblanket og henvist til klagevejledning.
Vejledt om betaling for kontrol.
Mærkning og information: Kontrolleret anvendelse af
sundhedsanprisninger vedr. produktet "Punalpin" på
virksomhedens hjemmeside www.punalpin.dk. Følgende
anprisninger er kontrolleret: "PUNALPIN® Et nyt kosttilskud til
mænd Patenteret og testet", "Punalpin® er et plantebaseret
kosttilskud til optimering af sædkvalitet. Virkningen af
Punalpin® er testet med et markant positivt resultat i et forsøg
på en offentlig, dansk fertilitetsklinik." og "Punalpin® er
resultatet af 5 års målrettet forskning og produktudvikling,
hvilket blandt andet omfatter afprøvning af produktet på en
offentlig fertilitetsklinik, analyse af forskellige råvarekilder og
tabletformuleringer samt holdbarhedsanalyse. Vi har opnået
patenter på virkning af kombinationen af granatæble og
galanga i forhold til bedre sædkvalitet samt
forarbejdningsmetoden af galanga."
Det indskærpes, at det ikke er tilladt at anvende andre
sundhedsanprisninger end dem, der er godkendte eller
omfattet af overgangsbestemmelser (”on hold”).
Følgende er konstateret: Virksomheden kunne ikke fremvise
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dokumentation for, at anprisningen er godkendt, eller at EFSA har en anprisning under vurdering, som
omhandler det pågældende produkt, herunder at sammenhængen mellem planteingrediensen og anpriste
effekt. Der er ikke nogle godkendte sundhedsanprisninger for produktet punalpin med ingredienserne
granatæble og galangarod.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Systemet motivere ikke til at man gør et arbejde for at
dokumentere virkningen af sine produkter. Vi har prøvet at gå hele vejen ved at indsende en ansøgning til EFSA
og har lavet et dobbelt blindet randomiseret klinisk studie på et offentligt dansk hospital som er publiceret i et
anerkendt tidsskrift. Vi synes ikke systemet belønner sådan en indsats. Det er mild vildledning af forbrugere at vi
skal fremhæve zink og selen. Vi vil ændre hjemmesiden.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.

Vejledt konkret om, at sundhedsanprisninger skal relateres til ingredienser/stoffer i produkter og ikke til
produktet i sig selv, herunder at fremhævelse af studier på egne produkter, kan give forbrugerne indtryk af at
produkterne i sig selv har en gavnlig virkning.

Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Anvendelse af følgende sundhedsanprisninger: "Selen bidrager til
normal dannelse af sædceller" og "Zink bidrager til normal fertilitet og reproduktion" på virksomhedens
hjemmeside www.punalpin.dk vedr. markedsføring af produktet Punalpin Plus.
Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist dokumentation for, at anprisning er godkendt


